
  

  

MOLAR? 1 LODO, 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN     
AB. MÓNICA BONE CHICA 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE rmedante Resolución No. SCV.INC.DNASD.SD.14.0030183 del 17 de noviembre del 2014, inscrita er: el 

Registro de la Propiedad y Mercantil del cantón Naranjal, el 11 de agosto del 2015, se resolvió declarar la disolución 
de la compañía VICTORIA VICCORLE CIA. LTDA.; 

QUE en virtud de 2 resolución antes indicada, se designó cora liquidador al representante legal, cuyo 

nombramiento nurica fue erutido; 

QUE los accionistas ingresaron una sclicitud con el número de trámite 30644-0041-18, en la cual sugieren que se 
nombre camo licuidacior de la comoañia al señor Jesús Alberto López Va divieso, 

QUE “El Superintendente de Compañías, Valores y Seguros o su delegado podrá en cualquier momento y sin más 
trámite, de oficio o a et ción de parte, designar liquidador a una persona diferente de la que consta en la resolución 
de disolución e en la resolución que ordenare la liquidación, o reemplazar al que se encentrare en funciones. 
Solamente los socios o accion stas que representen la mayoría del capital social pagado de la compañía, podran 
solicitar a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros el reemplazo del liquidador designado o en 
funciones, y sugerir el nombramiento de una persona específica”. (PRIMER Y SEGUNDO INCISO DEL ARTICLLO 14 
cel REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD, DISOLUCIÓN, LIQUIDAC ÓN, REACTIVACIÓN Y CANCELACIÓN DE 

COMPAÑÍAS NACIONALES, Y CANCELACIÓN DEL PERMISO DE OPERACIÓN DE SUCURSALES DE COMPAÑÍAS 
EXTRANJERAS.) 

QUE €s atribución de a Superintendente de Compañías, Valores y Seguros designar a los liquicadores; 

EN ejercicio de las atribuciores asignadas por el Supermtendeate de Corrpañías, Valores y Seguros mediante 
Resolución: No. ¿ CVS-IN£F-DNT4- 2017-0134 de fecha 31 de juho de 2017; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIM220.- Nombrar al señor Jesús Alberto López Valdiviesc, para el cargo de Liquidador de la compañía 
VICTORIA VICCORLE CIA. LTDA. “EN LIQUIDACIÓN”, quier no tendrá relación labora con la compañía en 

liquidación y será resporsable judicial y extrajudiciaimente, únicamente por los actos ejecuzacos durante el periodo 
de su gestión; cebierco ejercer la representación legal, judicial y extraudicial de la compañía para los fines de la 
liquidación y cor ferirle todas las fecultades ceterminadas en la Ley de Companías y en el Estatuto Social. 

ARTÍCULO SEGUNDO - DISPONER la nscripción del presente nombraimento en el Registro Mercantil del domicilio 
princisal de la compañia, er el término de diez días contados desde 5u aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Direcior Zona! 8 del Servicio de Rentas Internas, copia de la presente Resolución, 
una vez inscrita en el Registre Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMLNIQJESE.- DADA y firmade en la Supermtendancia de Compa: «as, Valores y Seguros, en Guayaquil, 10 
de mayo de 20183 Css 7 

f 0 labs | Une 
¿ ds e dd Aca Ay 
| SUBDIRECTORA DE” DISOLUC IÓN 

  

   

ACEPTO el nom:ramuente de iquidador DECLARO BAJO JURAMENTO q.s soy 'egalmen:a capaz, que no me encuentro 

incurso en nirguza prombición para ejercer la fanción de Iiquidador, que me encuentro habilitado para la apertura y manejo 

de cuentas corrientes an el sistema fmenciero, y que puedo ser firma autorizadz.. Y ME OBLIGO en los términos de .a 

responisabi idad establecida en el prmer inciso del Art. 288 de la Ley ce Compañías, que indica: “El liquidador es 

responsable de cualquier erju cio que, por fraude o neglgencia en el desempeño de sus funciones o por abuso de los 

bienes o efectos de ¡a compañía, resultere para el haber social, os somos accionistas o terceros. Guayaquil, 10 de 

mayo de 201.8 

?e 7 ¿Ll a 
Sr. Jesús Alberto López Valdivieso 
C.C. No. 092980785-7 (Cócligo dactilar V4443V4422) 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre 

Teléfonos: 3728530 

www.supercias.gob.ec 
RRC/ Exp. 143455 / Tr. 3054-0041 13 

-« 

S POIN E ENDENCÍA 

Jl 

  

3
1
4
2
3
9
-
0
0
4
1
-
 

3 
N?
 
TR
AM
IT
E:
 

N
O
S
L
M
E
N
T
O
:



  

NN 

Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Naranjal 

* Tarquiyy Quince de Octubre 

, Número de Repertorio: 2018-— 719 
  

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN NARANJAL, certifica que 

en esta fecha se inscribió(eron) el(los) siguiente(s) acto(s): 

1.- Con fecha Catorce de Junio de Dos Mil Ocho queda inscrito el acto o 

contrato RESOLUCIÓN en el Registro de MERCANTIL de tomo 2 de fojas 599 a 

599 con el número de inscripción 112 celebrado entre: ([COMPAÑIA DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA DENOMINADA VICTORIA VICCORLE CIA. LTDA. en 

calidad de COMPAÑÍA], [SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, VALORES Y SEGUROS en 

calidad de AUTORIDAD COMPETENTE]), quedando incorporado a la presente 
inscripción el certificado de Afilición de la [NINGUNO]. . 

A 
ES > , 

Ab. Hugo Pozo M. 

Firma del Registrador . 
A 

 



  

  

    
REPÚBLICA DEL ECUADOR Ze 
DIRECCIÓN GENERAL DE REGISTRO CIVIL, 

MS 
: 

IDENTIFICACIÓN Y CEDULACIÓN 
Ñ o INSTRUCCIÓN PROFESIÓN / OCUPACIÓN 

> 
80785-7 

SUPERIOR ESTUDIANTE 
ya443V4422 

. E ADANÍ A n 0929 
TRA NOMBRES DEL PAURE 

- LOPEZ PARRALES JOSE 

APELLIDOS Y NOMBRES 

== 

LOPEZ VALDIVIESO 
APELLIDOS Y NOMBRES DE LA MADRE 

JESUS ALBERTO 
VALDIVIESO PIN CONSUELO 

8 

LUGAR DE NACIMIENTO” : 
, musa X ECON DE EXPEDICIÓN 

a 

O AYAQUIL . 

2012-03-28 

3 

FEBRES CORDERO 
FECHA DE EXPIRACIÓN 

FECHA DE NACIMIENTO 4992-09-21 
2022-03-28 

e 

os NACIONALIDAD ECUATORIANA 

sexo M 

  

a soLtEno 

  

y OÍ zp Jeje Veldinitco | 

DIRECTOR GENERAL 

ES CERTIFICADO DE VOTACIÓN = 

4 DL FEBRERO 2013 Ch 
COULD NACIONALELEL "Tae 

PLPÚM ICA gELECUADOR. 

y 

005 005-286 0929807857 
o 

NUMERO 

JUNTA No 
CEDULA 

LOPEZ VALDIVIESO JESUS ALBERTO 
APELLIDOS Y NOMBRES 

GUAYAS 
PROVINCIA 

GUAYAQUIL 
CANTON ZONA 4 

EA 

CIRCUNSCRIPCIÓN 

PARROQUIA 

UNO    A A ÉL, E A Lito is y 

 


